MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
CÂMPUS JATAÍ

RESULTADO FINAL DAS INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS/DEFERIDAS

EDITAL CÂMPUS JATAÌ Nº 07, DE 11 DE FEVEREIRO DE 2026

PROCESSO SELETIVO PARA ATUAÇÃO NO PROJETO INSTITUCIONAL DE ENSINO: ACESSO, PARTICIPAÇÃO, PERMANÊNCIA E
APRENDIZAGEM DE ESTUDANTES COM NECESSIDADES EDUCACIONAIS ESPECÍFICAS

O Diretor Geral do Câmpus Jataí  do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás, no uso de suas atribuições
legais e regimentais, por meio da Coordenação do Núcleo de Atendimento às Pessoas com Necessidades Específicas (NAPNE),
torna público o Resultado Final das Inscrições Homologadas/Deferidas do processo seletivo simplificado de BOLSISTAS para
aturem no Projeto Institucional de Ensino intitulado Acesso, Participação, Permanência e Aprendizagem de Estudantes com
Necessidades Educacionais Específicas.

Profissional de Apoio a Estudantes com NEE

Candidato(a) Situação da inscrição

Amanda Rodrigues de Oliveira Homologada

Amélia Victoria Pereira de Oliveira Homologada

Ana Luysa Silva Nunes Homologada

Antonio Batuira Gonçalves Ferreira
Junior

Homologada

Anna Clara dos Santos Duarte Homologada

Diogo David de Paiva Homologada

Fabíola Leal Gondim Homologada

Felipe Pereira Do Carmo Homologada

Geovan Assis Silva Homologada

Jenifer Sousa Santos Rodrigues Inscrição indeferida, em conformidade com o item
4.2.2, alínea “C”

Jessyca Sousa da Silva Homologada

Juliana Ferreira de Souza Homologada

Juliana Siqueira de Freitas
Rodrigues

Homologada

Jusiana Maia Matias Carvalho Homologada

Jusiana Maia Matias Carvalho Homologada

Karynna de Oliveira Araujo Rosa Homologada

Letícia Flores Rodrigues Homologada

Marcos Teodoro de Souza Homologada

Nayres Porto Pereira Homologada

Pedro Henrique Soares Flôr Homologada

Vania Sousa Lima Homologada

Ledor e Transcritor de Texto em Língua Portuguesa

Candidata Situação da inscrição

Anna Julia Pamplona de Assis Inscrição indeferida visto que o edital não prevê
oferta de vagas para o cargo pleiteado

Flávia Ferreira Rodrigues Inscrição indeferida visto que o edital não prevê
oferta de vagas para o cargo pleiteado

Tradutor e Intérprete de Libras

Candidato(a) Situação da inscrição

Jean Souza Correia Homologada

Lourdes Fernandes de Lima Homologada

Maíra Alessandra da Silva Homologada

Milena Kathleen Lopes
Magalhães

Indeferida, conforme item 2.2.4.(a): não apresentou
certificado de graduação.

Profissional Especialista em Educação Especial

Candidato(a) Situação da inscrição

Daniel José Rocha Fonseca Indeferida, conforme item 2.2.5.(a): Não possui
curso superior de licenciatura.

Denise Antonieta Bispo Assis Indeferida, conforme item 2.2.5.(a): Não possui
curso de pós-graduação em Atendimento
Educacional Especializado.

Denise Ferreira Silva Homologada

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Flávia Ferreira Rodrigues Homologada

Jacielle Rodrigues da Silva Andrade Homologada

Maria Daniele dos Santos Pereira Indeferida, conforme item 2.2.5.(a): Não apresentou
certificado de conclusão do curso superior de
licenciatura.

Maria de Lara Melo Silva Homologada

Nayara Regina Bispo Assis Homologada

Jataí, 25 de fevereiro de 2026.

(assinado eletronicamente)

Marta João Francisco Silva Souza
Coordenadora do Napne - Câmpus Jataí

Portaria n° 2332, de 13 de setembro de 2023

Documento assinado eletronicamente por:

Marta Joao Francisco Silva Souza, COORDENADOR(A) - FG1 - JAT-NAPNE, em 25/02/2026 10:55:49.

Este documento foi emiJdo pelo SUAP em 25/02/2026. Para comprovar sua autenJcidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifg.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

748755
eef420b764

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Av. Presidente Juscelino Kubitschek,, 775, Residencial Flamboyant, JATAÍ / GO, CEP 75804-714

Sem Telefones cadastrados